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SZ 2501.500 - Tejadillos para AE

La proteccidn segura en ubicaciones exteriores, con caida del agua hacia atras. Material: Chapa

de acero pintada.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Superficie

Color

Unidad de envase

Observacion

Adecuado para

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

E-Number Sweden

ETIMO9
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SZ 2501.500

La proteccion segura en ubicaciones exteriores, con caida del agua
hacia atras. Facil montaje posterior.

Chapa de acero

Texturizada, pintura estructurada
RAL 7035

Incl. material de fijacién

En ubicaciones exteriores recomendamos montar un tejadillo como
proteccion contra agua y rayos UV sobre el armario o el hueco entre
la puerta y el armario

Los ensayos de los grados de proteccion IP para la seguridad del
agua (codigo 2 segun IEC 60 529) no pueden equipararse a las de
un armario instalado a la intemperie o en condiciones semejantes
Segun las condiciones del entorno deben tomarse medidas
adicionales

Tipo de armario: AE
Anchura: =380 mm
Profundidad: =210 mm

1 pza(s).

1.308

1.5

94039910
4028177477049
E3404537

EC000744



Caracteristicas

ETIM 8 EC000744

ECLASS 8.0 27182405
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