

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2501.500

Tejadillos

Estado: 8/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)



FRIEDHELM LOH GROUP



SZ 2501.500 - Tejadillos para AE

La protección segura en ubicaciones exteriores, con caída del agua hacia atrás. Material: Chapa de acero pintada.

Características

Referencia	SZ 2501.500
Descripción producto	La protección segura en ubicaciones exteriores, con caída del agua hacia atrás. Fácil montaje posterior.
Material	Chapa de acero
Superficie	Texturizada, pintura estructurada
Color	RAL 7035
Unidad de envase	Incl. material de fijación
Observación	<p>En ubicaciones exteriores recomendamos montar un tejadillo como protección contra agua y rayos UV sobre el armario o el hueco entre la puerta y el armario</p> <p>Los ensayos de los grados de protección IP para la seguridad del agua (código 2 según IEC 60 529) no pueden equipararse a las de un armario instalado a la intemperie o en condiciones semejantes</p> <p>Según las condiciones del entorno deben tomarse medidas adicionales</p>
Adequado para	<p>Tipo de armario: AE</p> <p>Anchura: = 380 mm</p> <p>Profundidad: = 210 mm</p>
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	1.308
Peso bruto	1.5
Código arancelario	94039910
EAN	4028177477049
E-Number Sweden	E3404537
ETIM 9	EC000744

Características

ETIM 8 EC000744

ECLASS 8.0 27182405